[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.01.2012 г.
	                                 № 35-р

Томск
О проведении  регионального исследования

уровня организации государственно-общественного управления и публичной отчетности системы общего образования Томской области
1. В соответствии с выполнением плана действий по модернизации общего образования Томской области, направленных на реализацию направлений Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», на период 2010-2015 гг., провести региональное исследование уровня организации государственно-общественного управления и публичной отчетности системы общего образования Томской области.

2. Поручить ОГКУ «Региональный центр развития образования», региональному оператору  ПНПО, НОИ «Наша новая школа», проекта модернизации региональной системы общего образования (Лыжина Н.П.):

2.1. Организовать проведение 1 этапа исследования уровня организации ГОУ и ПД в Томской области до 10.02.2012 г.;
2.2. Подготовить сводные данные мониторинга по региону до 22.02.2012 г.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Обеспечить проведение опроса и достоверность представления данных  (приложение: информационные таблицы исследования).
3.2. Обеспечить предоставление информации в электронном формате в срок до 10.02.2012 г., включительно, по адресу  tet@education.tomsk.ru
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника  Департамента общего образования Томской области.

Начальник   Департамента

 А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна

8 (382-2) 515-666